

Handläggare  
Fredrik Gustavsson

## Justering av felparkeringsavgifter i Lunds kommun

### Förslag till beslut

Tekniska nämnden beslutar att föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta

att höja felparkeringsavgifterna till 500, 800 och 1300 kronor i Lunds kommun, samt

att tekniska förvaltningen ges i uppdrag att genomföra uppdraget.

### Sammanfattning

Allmänna gator används av många trafikgrupper i konkurrens. Felparkerade fordon inverkar negativt på framkomlighet, tillgänglighet och trafiksäkerhet, inte minst för oskyddade trafikanter. En översyn har gjorts av Lunds kommuns felparkeringsavgifter mot bakgrund av att nivåerna ska ta hänsyn till hur allvarlig parkeringsförseelsen är och för att upprätthålla ordningen där så föreskrivs.

Tekniska nämnden föreslås besluta att felparkeringsavgifter i Lunds kommun ska höjas från 400, 600, 800 kronor till 500, 800 och 1300 kronor.

### Underlag för beslutet

- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2023-03-22
- Protokollsutdrag kommunfullmäktige 2022-03-31 § 44
- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2022-01-11 Översyn av Lunds kommuns felparkeringsavgifter

### Ärendet

#### Bakgrund

Tekniska förvaltningen föreslår att felparkeringsavgifter ska höjas enligt följande:

<b>Förseelse</b>	<b>Belopp efter höjning</b>
Trafikfarliga och/eller hindrande uppställningar med stannande- och parkeringsförbud exempelvis vägkorsning, och ändamålsplats.	1300 kronor
Trafikstörande och/eller hindrande uppställning av fordon med parkeringsförbud exempelvis parkeringsförbud, gågata och gångfartsområde, bredvid anordning och infart Parkeringsplats för rörelsehindrad (PRH).	800 kronor
Mindre trafikstörande uppställning av fordon exempelvis utan att erlagga avgift eller tidsbegränsad parkering.	500 kronor

### Föredragning

Tekniska nämnden har myndighetsansvaret för parkeringsreglering, och beslutar därmed om lokala trafikföreskrifter, skyltning och avgifter på allmän gata. Avgifter omfattar både avgift för parkering och avgift för parkeringsanmärkning vid felparkering. Avgiftens belopp får enligt förordningen om felparkeringsavgift (1976:1128) fastställas till lägst 75 kronor och högst 1300 kronor.

I Lunds kommun är idag felparkeringsavgifterna, beroende av allvarligheten i förseelsen, 400, 600 eller 800 kronor. Jämfört med Helsingborgs stad och Malmö stad ligger Lunds avgifter på en lägre nivå. Både Malmö och Helsingborgs kommuner har fyra nivåer; 600, 800, 1000 och 1300 kronor, dessa är också kopplade till hur allvarlig parkeringsförseelse man gör sig skyldig till.

Allmänna gator används av många trafikgrupper i konkurrens. Alla gruppers intressen bör beaktas och det är viktigt att upprätthålla framkomlighet, tillgänglighet och säkerställa trafiksäkerhet på gatorna inom kommunen. Felparkerade fordon inverkar negativt på framkomlighet, tillgänglighet och trafiksäkerhet, inte minst för oskyddade trafikanter.

Nivån på felparkeringsavgifterna ska dels motsvara graden av förseelsen, dels vara så pass avskräckande att fordonsförare istället väljer att parkera rätt. Således är avgiftens storlek ett styrmedel som

ska bidra till att upprätthålla ordning i de miljöer där så föreskrivs. Felparkeringsavgiften i Lund har varit konstant de senaste 15 åren.

Mot bakgrund av ovanstående föreslår tekniska förvaltningen att tekniska nämnden föreslår kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige godkänna förslaget att felparkeringsavgifter i Lunds kommun ska höjas till nivåerna 500, 800 och 1300 kronor.

### **Beredning**

Tekniska förvaltningen har berett ärendet tillsammans med kommunkontoret och Lunds kommuns parkerings AB.

### **Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

### **Ekonomiska konsekvenser**

I nuläget tillfaller de intäkter som en höjning av felparkeringsavgifterna medför Lunds kommuns parkerings AB, i enlighet med gällande avtal mellan Lunds kommuns parkerings AB och tekniska nämnden. Avtalet sträcker sig till 2024-03-31. Tekniska nämnden har vid sammanträde 2023-03-22 sagt upp avtalet för omförhandling. Avsikten med omförhandlingen är att justera ersättningsmodellen så att ersättningen från Lunds kommuns parkerings AB till kommunen bättre anpassas till eventuell höjning av parkeringsavgifter och/eller felparkeringsavgifter.

Mikael Fritzon  
Teknisk direktör

Johan Gomér  
Gatuchef

### **Beslutet skickas till**

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:  
Akten

För kännedom:  
Lunds kommuns parkerings AB